ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.02.2022 № 243

г. Брянск

О проведении мониторинга

внесения сведений в ФИС ФРДО

общеобразовательными организациями,

реализующими основные общеобразовательные программы -

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 31.06.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», пунктами 61, 62 Положения о федеральном государственном контроле

(надзоре) в сфере образования, утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 997,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу государственного надзора в сфере образования (Поляткова Л.А.)

организовать проведение мониторинга внесения сведений общеобразовательными

организациями, реализующими основные общеобразовательные программы -

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, о

выданных аттестатах об основном общем и среднем общем образовании за 2017-2021

года (далее - документы об образовании) в федеральную информационную систему

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении (далее - ФИС ФРДО) (приложение № 1).

2. Утвердить задание на проведение наблюдения за соблюдением обязательных

требований (мониторинга безопасности) по внесению сведений

общеобразовательными организациями, реализующими основные

общеобразовательные программы - образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, о выданных документах об образовании в ФИС ФРДО

(приложение № 2).

3. К проведению мониторинга приступить с 01.03.2022, завершить не позднее

25.03.2022.

4. По результатам мероприятий, указанных в п. 1 настоящего приказа,

в отношении общеобразовательных организаций, допустивших нарушение статьи 98

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», принять меры,

предусмотренные действующим законодательством.

5. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

Директор департамента                                              Е.В. Егорова

С.И. Маклашова, 8(4832) 580 402

Приложение № 1

к приказу департамента образования

и науки Брянской области

от  28.02.2022 № 243

Перечень

общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные

программы - образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, в отношении которых проводится мониторинг безопасности

№ п/п Наименование общеобразовательной организации

1.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 51» г. Брянска.

2.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Рогнединская средняя общеобразовательная школа» Рогнединского

района Брянской области.

3.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Страшевичская средняя общеобразовательная школа Жирятинского

района Брянской области.

4.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 63» г. Брянска.

5.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени П.М. Камозина»

г. Брянска.

6.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского

Союза И.Б. Катунина» г. Брянска.

7.

Государственное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное

учреждение «Учебно-консультационный пункт при федеральном

казённом учреждении «Колония - поселение № 3 управления

Федеральной службы исполнения наказаний России по Брянской

области».

8.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Брянска.

9.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Фокинская средняя общеобразовательная школа № 2».

10.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 2 Брянской

области.

11.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Клинцовская кадетская школа «Юный спасатель» имени Героя

Советского Союза С.И. Постевого».

12.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.С.

Куркова п. Бытошь Дятьковского района Брянской области.

13.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Любохонская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Головачёва

Дятьковского района Брянской области.

14.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Мирнинская средняя общеобразовательная школа (Гордеевский район).

№ п/п Наименование общеобразовательной организации

15.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петровобудская основная общеобразовательная школа (Гордеевский

район).

16.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Уношевская средняя общеобразовательная школа (Гордеевский район).

17.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города

Жуковки «Лицей № 1 имени Героя Советского Союза Дмитрия

Сергеевича Езерского».

18.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Великотопальская средняя общеобразовательная школа имени Героя

России Ворожанина О.В. Клинцовского района Брянской области.

19.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кокоревская средняя общеобразовательная школа» (Суземский район).

20.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Негинская средняя общеобразовательная школа» (Суземский район).

21.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новопогощенская средняя общеобразовательная школа» (Суземский

район).

22.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Селеченская средняя общеобразовательная школа» (Суземский район).

23.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Новозыбкова».

24.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Новозыбкова имени

дважды Героя Советского Союза Д.А. Драгунского».

25.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского Союза В.А.

Лягина» (г. Сельцо).

26.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 4 города Сельцо Брянской области.

27.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 5 города Сельцо Брянской области.

28.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Первомайская средняя общеобразовательная школа Клинцовского

района Брянской области.

29.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 города Сельцо Брянской области.

30.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новосельская средняя общеобразовательная школа» Стародубского

муниципального округа Брянской области.

31.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 11» при

федеральном казенном учреждении «Исправительная колония № 2

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Брянской

области».

32

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№ 27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова» г. Брянска.

33.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бошинская средняя общеобразовательная школа» (Карачевский

№ п/п Наименование общеобразовательной организации

район).

34.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дроновская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Ильи Кирилловича Хахерина Карачевского района

Брянской области.

35.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Жирятинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза А.Ф. Возликова Жирятинского района Брянской

области.

36.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ревенская средняя общеобразовательная школа Карачевского района

Брянской области.

37.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Комаричская средняя общеобразовательная школа № 2.

38.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Аркинская средняя общеобразовательная школа (Комаричский район).

39.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Суража Брянской области.

40.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Овстугская ордена «Знак Почета» средняя общеобразовательная школа

имени Ф.И. Тютчева.

41.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Брянский городской лицей № 2 им. М.В. Ломоносова».

42.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дубровская № 2 средняя общеобразовательная школа.

43.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

гимназия № 1 им. Ю.А. Гагарина г. Клинцы Брянской области.

44.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 3 им. С. Орджоникидзе г. Клинцы

Брянской области.

45.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сещинская средняя общеобразовательная школа имени Константина

Яковлевича Поварова».

46.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Пеклинская средняя общеобразовательная школа (Дубровский район).

47.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 5 им. Н. Островского г. Клинцы

Брянской области.

48.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 6 им. Коновалова В.П. г. Клинцы

Брянской области.

49.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 8 г. Клинцы Брянской области.

50.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Погарская средняя общеобразовательная школа № 2.

51.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вадьковская средняя общеобразовательная школа (Погарский район).

52.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Витемлянская средняя общеобразовательная школа (Погарский район).

№ п/п Наименование общеобразовательной организации

53.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Городищенская средняя общеобразовательная школа (Погарский

район).

54.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Долботовская средняя общеобразовательная школа (Погарский район).

55.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Стеченская средняя общеобразовательная школа (Погарский район).

56.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Суворовская средняя общеобразовательная школа (Погарский район).

57.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56» г. Брянска.

58.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоромановская средняя общеобразовательная школа» Мглинского

района Брянской области.

59.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия» г. Новозыбкова.

60.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Синезерская средняя общеобразовательная школа» (Навлинский

район).

61.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Щегловская средняя общеобразовательная школа» (Навлинский

район).

62.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Чичковская средняя общеобразовательная школа (Навлинский район).

63.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Жуковская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя

Советского Союза Егора Павловича Новикова.

64.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красногорская средняя общеобразовательная школа № 2

(Красногорский район).

65.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение - Кокинская

средняя общеобразовательная школа Выгоничского района Брянской

области.

66.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Брасовского

района Локотская средняя общеобразовательная школа № 3.

67.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Нетьинская

средняя общеобразовательная школа имени Юрия Лёвкина» Брянского

района.

68.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 12 при

Федеральном казенном учреждении «Исправительная колония № 1

Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по

Брянской области».

69.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 25» г. Брянска.

70.

Муниципальное общеобразовательное учреждение - Средняя

общеобразовательная школа деревни Новые Ивайтенки Унечского

района Брянской области.

№ п/п Наименование общеобразовательной организации

71.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснорогская средняя общеобразовательная школа им. А.К.

Толстого» (Почепский район).

72.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сетоловская средняя общеобразовательная школа» (Почепский район).

73.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9» г. Новозыбкова.

74.

Государственное казенное учреждение Брянской области «Вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа при Федеральном казенном

учреждении «Исправительная колония № 4» Управление Федеральной

службы исполнения наказаний России по Брянской области»

75.

Государственное казённое учреждение Брянской области «Вечерняя

(сменная) общеобразовательная школа при Федеральном казённом

учреждении «Исправительная колония № 6» Управления Федеральной

службы исполнения наказаний России по Брянской области».

76.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Коржовоголубовская средняя общеобразовательная школа

Клинцовского района Брянской области.

77.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Медвёдовская средняя общеобразовательная школа имени Кремка И.В.

Клинцовского района Брянской области.

78.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Лопатенская средняя общеобразовательная школа Клинцовского района

Брянской области.

79.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Героя России Михаила

Анатольевича Мясникова г.Сельцо Брянской области.

80.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -

Мартьяновская средняя общеобразовательная школа Клинцовского

района Брянской области.

81.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя

общеобразовательная школа № 9 г. Клинцы Брянской области.

82.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Брянска.

83.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Речицкая средняя общеобразовательная школа» (Почепский район).

Приложение № 2

к приказу департамента образования

и науки Брянской области

от 28.02.2022 № 243

Задание

на проведение наблюдения за соблюдением

обязательных требований (мониторинга безопасности) по внесению сведений

общеобразовательными организациями, реализующими основные

общеобразовательные программы - образовательные программы основного общего и

среднего общего образования, о выданных документах об образовании в ФИС ФРДО

1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)

по внесению сведений общеобразовательными организациями, реализующими

основные общеобразовательные программы - образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, о выданных документах об образовании в

ФИС ФРДО проводится при осуществлении федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования.
(указывается наименование вида государственного контроля (надзора))

2. Для проведения мониторинга безопасности уполномочены:

1) Маклашова Светлана Ивановна, главный консультант отдела государственного

надзора в сфере образования;

2) Широкова Галина Ивановна, главный консультант отдела государственного

надзора в сфере образования;

3) Кузовова Наталья Александровна, ведущий консультант отдела государственного

надзора в сфере образования;

4) Саплева Наталия Павловна, ведущий консультант отдела государственного надзора

в сфере образования.
(указываются  фамилии, имена, отчества (при наличии), должности лиц, получающих задание)

3. Предметом мониторинга безопасности является соблюдение обязательных

требований, установленных нормативными правовыми актами:

части 9, 10 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

пункты 4, 6 Правил формирования и ведения федеральной информационной

системы «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении», утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.05.2021 № 825 «О федеральной

информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».
(указываются ссылки на нормативные правовые акты и их структурные единицы, содержащие обязательные требования,

соблюдение которых является предметом мониторинга безопасности)

4. Мониторинг безопасности провести в отношении образовательной деятельности

общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные

программы - образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, согласно приложению № 1 к данному приказу.
(указываются объекты контроля в соответствии с положением о виде контроля)

5. Срок проведения: в период с 01.03.2022 по 25.03.2022.

6. В ходе мониторинга безопасности осуществить: сбор, анализ данных об объектах

государственного контроля (надзора), содержащихся в ФИС ФРДО, в форме ФСН

№ ОО-1.

7. По окончании мониторинга безопасности в срок до 31.03.2022 составить акты

наблюдения за соблюдением обязательных требований, отчет о результатах

мониторинга безопасности.